

## PROPOSTA:

**OBJETO:** Contratação de serviços de execução de muro de arrimo .

A I9 Engenharia e Construção LTDA, inscrita no CNPJ sob no-34.278.915/0001-85, C.C.M

6.338.414-0, estabelecida na Rua das Municipalidades, 321 – Ipiranga – São Paulo – SP, CEP

04214040 telefone 11 97638-4525 / 11 93107-8977, e-mail

engenharia.construcao.i9@gmail.com, propõe prestar o serviço solicitado, nos seguintes

preços e condições:

### Orçamento Referencial

Nº do Item	Natureza dos Serviços	un	Quant.	PREÇO	
				Preço Unitário	Total
	<b>ITENS DE EDIF (serviços preliminares)</b>				<b>96,80</b>
01-04-02	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE SUPERIOR A 1,50M	M3	1,62	55,77	90,35
01-04-10	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	1,62	3,98	6,45
	<b>ITENS DE EDIF (fundação)</b>				<b>5.473,39</b>
02-01-02	BROCA DE CONCRETO - DIAMETRO DE 25CM	M	37,50	58,81	2.205,38
02-02-15	LASTRO DE BRITA	M3	0,86	126,99	109,21
02-02-16	LASTRO DE CONCRETO - 150KG CIM/M3	M3	0,86	322,52	277,37
02-03-01	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS	M2	10,00	53,32	533,20
02-04-04	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	167,20	7,40	1.237,28
02-05-06	CONCRETO FCK=20,0MPA - VIRADO NA OBRA	M3	2,87	387,09	1.110,95
02-50-04	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	1,25	318,69	398,36

	<b>ITENS DE EDIF (estrutura)</b>				<b>2.280,48</b>
03-01-01	FORMA COMUM DE TABUAS DE PINUS - PLANA	M2	5,40	58,36	315,14
03-02-04	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	178,20	7,40	1.318,68
03-03-08	CONCRETO FCK = 25,0MPA - VIRADO NA OBRA	M3	1,62	399,17	646,66
	<b>ITENS DE EDIF (alvenaria)</b>				<b>11.569,91</b>
04-01-38	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO ESTRUTURAL - 19CM - 14MPA	M2	37,50	88,08	3.303,00
04-01-95	ARMADURA EM AÇO CA-50 PARA BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO ESTRUTURAL	KG	618,75	7,40	4.578,75
04-01-97	CONCRETO "GROUT"	M3	5,63	612,66	3.449,28
04-50-15	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIAS - CHAPAS OU TÁBUAS, INCLUSIVE ENTARUGAMENTO	M2	37,50	6,37	238,88
					19.420,58
			<b>BDI</b>	<b>29,88%</b>	<b>5.802,87</b>
			<b>TOTAL</b>		<b>25.223,45</b>

#### DAS CONDIÇÕES GERAIS:

**01.** Prazo de início da prestação dos serviços: 30 dias corridos , partindo da data de aceite do contratante.

#### DAS DECLARAÇÕES:

**02.** Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta contratação.


#### **03.** DA VALIDADE DA PROPOSTA:

30 (sessenta) dias, a contar da data de recebimento do contratante

#### **04.** CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

50% Início da Obra e 50% término da obra

São Paulo, 01 de Junho 2021



Eng<sup>o</sup> Civil Lucas Oyama do Nascimento

Crea : 5069099088